
1) Räume

128 m2

2) Miete
*)

Küche: € 60,00

*) einmalige Benützung

Personalaufwand/Std. € 40,-- Fixkosten

Alle Preise gelten inkl. MwSt.

3) Verfügbarkeit:

Täglich: außerhalb der Schulzeiten
in Absprache mit der Gemeinde Alkoven

Allgemeine Bedingungen

Neue Mittelschule Alkoven
Schulstraße 1, A-4072 Alkoven

Gemeinde: 07274 / 8000 (Terminvergabe, Verrechnung)

Tarifordnung

der Schlösser und die Neuanschaffung der Schlüssel tragen.

Nach Veranstaltungen sind Fenster und Türen zu schließen, sowie das Licht ab zu drehen
Eine Verringerung der Miete durch kürzere Nützung der Räume als möglich wird nicht gewährt

a) Schulküche

Küche:

Hausschuhpflicht
Im gesamten Gebäude herrscht striktes Rauch- und Alkoholverbot
Nach Veranstaltungen ist die Küche vollständigt gereinigt an die 
Gemeinde Alkoven zu übergeben
Für die Müllentsorgung ist der Veranstalter verantwortlich! Bei Bedarf kann ein 90l Sack bei
der Gemeinde Alkoven erworben werden, welcher bei der Müllinsel vor der Schule abgestellt
werden kann (Eigene Säcke müssen mitgenommen werden)
Bei Schlüsselverlust muss der Veranstalter sämtliche Kosten für die Auswechslung

Für Beschädigungen und Unfälle jeglicher Art haftet der Veranstalter
Etwaige Mängel sind der Gemeinde Alkoven umgehend bekannt zu geben



1) Räume
167 m2

2) Miete
*)

€ 100,00

*) einmalige Benützung

Personalaufwand/Std. € 40,-- Fixkosten
Alle Preise gelten inkl. MwSt.

3) Verfügbarkeit:
Fr: ab 17:00 Uhr

Sa, So: ab 09:00 Uhr

Außerhalb dieser Zeiten können die Räume nach Rücksprache  mit der Gemeinde genutzt werden.

Allgemeine Bedingungen

Etwaige Mängel sind der Gemeinde Alkoven umgehend bekannt zu geben
Nach Veranstaltungen sind Fenster und Türen zu schließen, sowie das Licht ab zu drehen
Eine Verringerung der Miete durch kürzere Nützung der Räume als möglich wird nicht gewährt

Aula:

b) Aula

Neue Mittelschule Alkoven
Schulstraße 1, A-4072 Alkoven

Aula:

Hausschuhpflicht
Im gesamten Gebäude herrscht striktes Rauch- und Alkoholverbot
Nach Veranstaltungen sind die Räumlichkeiten "besenrein" an die
Gemeinde Alkoven zu übergeben
Für die Müllentsorgung ist der Veranstalter verantwortlich! Bei Bedarf kann ein 90l Sack bei
der Gemeinde Alkoven erworben werden, welcher bei der Müllinsel vor der Schule abgestellt
werden kann (Eigene Säcke müssen mitgenommen werden)

Gemeinde: 07274 / 8000 (Terminvergabe, Verrechnung)

Bei Schlüsselverlust muss der Veranstalter sämtliche Kosten für die Auswechslung
der Schlösser und die Neuanschaffung der Schlüssel tragen.
Für Beschädigungen und Unfälle jeglicher Art haftet der Veranstalter



1) Räume

398,69 m2

271,98 m2

2) Miete
*) **)

Turnhalle NMS inkl. Garderoben: € 50,00 € 15,00
Turnhalle VS inkl. Garderoben: € 40,00 € 12,00

*) einmalige Benützung pro Stunde
**) Für Dauer- bzw. Mehrfachnutzer wird eine Pauschale  pro Stunde berechnet. 

Personalaufwand/Std. € 40,-- Fixkosten
Alle Preise gelten inkl. MwSt.

3) Ermäßigungen
Gemeinnützige Vereine und Institutionen erhalten 45 % Ermäßigung

4) Förderung: 
Örtl. Sportvereine mit Zusatzförderung und Blaulichtorganisationen erhalten zusätzlich 55 % Förderung

3) Verfügbarkeit:

Mo-Do: 16:00 - 22:00 Uhr
Fr: 13:00 - 22:00 Uhr

Sa, So: ganztägig

Außerhalb dieser Zeiten können die Räume nach Rücksprache  genutzt werden.

Allgemeine Bedingungen:
siehe beiliegende Hallenordnung

Die vorliegende Verordnung gilt bis zur Erstellung einer neuen Tarifordnung durch die Gemeinde Alkoven
Beschluss des Gemeinderates der Gemeinde Alkoven vom 23.01.2013

Verwaltung - Terminvergabe: Gemeinde Alkoven, Alte Hauptstraße 40, 4072 Alkoven, 07274 / 8000-0

Turnhalle der NMS: 
Turnhalle der VS:

c) Turnhallen

Gemeinde: 07274 / 8000 (Terminvergabe, Verrechnung)
Schulstraße 1, A-4072 Alkoven

Neue Mittelschule Alkoven


